PAGE
3

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	28 января 2022 г.

	№
	47-VI

г. Железноводск
О предложении Правительству Ставропольского края о передаче из государственной собственности Ставропольского края в муниципальную собственность города-курорта Железноводска Ставропольского края имущества

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374
«О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 30 сентября 2011 года № 80-IV «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края», рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 22 декабря 2021 года
№ 23/9082/21), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Предложить Правительству Ставропольского края безвозмездно передать из государственной собственности Ставропольского края в муниципальную собственность города-курорта Железноводска Ставропольского края имущество согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:

2.1. Направить настоящее решение в министерство имущественных отношений Ставропольского края.
2.2. Обеспечить проведение процедуры передачи имущества в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по градостроительству, коммунальному хозяйству, экологии, землепользованию и муниципальной собственности (Кононов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Бакулин).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
города-курорта Железноводска
Ставропольского края                                                                             А.А. Рудаков

Приложение

к решению Думы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края
от 28 января 2022 года № 47-VI
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ставропольского края в муниципальную собственность города-курорта Железноводска Ставропольского края

	№

п/п
	Наименование имущества
	Кол-во
	Сумма

(руб.)

	1.
	Коммутатор Ethernet MES2408CP

Товарный знак: ELTEX
	3
	31 289,94

	2.
	Карта памяти microSDXC UHS-1 U1
	22
	7 843,00

	3.
	Шкаф телекоммуникационный
	1
	34 598,61

	4.
	Источник бесперебойного питания
SNR-UPS-LID-600-LED
Товарный знак: SNR
	4
	66 925,08

	5.
	Видеокамера DS-2CD2345F-IS (версия с микрофоном) Hik-Vision форм-фактора «Корпусная»

Товарный знак: HIKVISION
	22
	382 005,36

	6.
	Кондиционер бытовой
	24
	653 640,00